REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ
DREJTORIA E FINANCES

Nr /‘y%gg Prot Memaliajme 25 o/ 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté__ . .2026

Lénda: Pér dhénien e ndihmés financiare pér disa qytetaré

KESHILLIT BASHKIAK MEMALIAJ

Késhilli i Bashki€ Memaliaj né mbledhjene datés . . .2026.

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,t& ligjit nr.68.,date 27.04.2017
“Pér financat e Vetéqeverisjes vendore” ,lligji nr .9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor ne Republikén e Shqiperise™, ligji nr. 10296 daté 08.07.2010 : Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin” dhe VKB nr.64 daté 24.12.2025 si dhe bazuar né relacionin shpjegues
dhe kérkesat e depozituara nga qytetarét,

VENDOSI:

1.T"u jepet ndihmé financiare qytetaréve t& méposhtém, si vijon:

7. Vladimir Shehu, banues né Memaliaj — 50,000 leké;

7. Myrto Hora, banues né fshatin Zhulaj, Memaliaj — 50,000 leké;

Z. Mirjan Koka, banues né fshatin Memaliaj — 50,000 leké;

Z.. Vladimir Hysa, banues né qytetin Memaliaj — 50,000 leké;

Z. Bektash Qemalli, banues né fshatin Xhafaj — 50,000 leké;

Z. Hysni Bega, banues né& qytetin Memaliaj — 50,000 leké.

Shuma totale prej 300,000 (treqind mij&) leké t& pérballohet nga fondet e parashikuara né buxhetin
¢ Bashkis¢ Memaliaj pér ndihmé ekonomike dhe sociale.

2 Ngarkohet Drejtoria e Financés dhe strukturat pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.

Adresa:  Rruga “Tafil  Buzi” Godinanr. 7 Bashkia Memaliaj Email:  info@bashkiamemaliaj.gov.al



3.Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Te pakésohi@ rezefye

NR [%GRUPI | PROGRAMI | KAPITULLI ARTIKULLI

' SHUMA (leké)
1 [N ewl”* 04910 05 609 300,000
Té shtohet:
NR | GRUPI PROGRAMI | KAPITULLI ARTIKULLI SHUMA(leké)
1 00 01110 05 606 300,000

Adresa:  Rruga “Tafil  Buzi” Godinanr.7 Bashkia Memaliaj Email:

info@bashkiamemaliaj.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHIKA MEMALIAJ

Nr 197-4 Prot Memaliaj me 2026

PVENDIM

Nr. Daté, 2026

PER

MIRATIMIN E PARASHIKIMEVE AFATMESME TE TE ARDHURAVE DHE

TAVANET PERFUNDIMTARE TE PBA 2026-2028

Keshilli i Bashkise Memaliaj ne mbledhjen e dates 2026, pasi mori ne shqyrtim
materialin e paraqitur nga Drejtoria e Finances per Miratimin e parashikimeve aftamesme te te
Ardhurave dhe Tavanet pergatitore te PBA 2026-2028 ne mbeshtetje te

Neneve 4 dhe 24 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise™ i ndryshuar

Nenit 35, t& Ligjit nr. 68, dat 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”

Nenit 8, pika 8(b), dhe Nenit 27 t& Ligji Nr. 10296/2010, daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,

Udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat
standarte & programit buxhetor afatmesém t€ njésive te vetéqeverisjes vendore”

UdhézimitNr. 8 date 28,02,2025 t& Ministrit t¢ Financave dhe (& Ekonomisé “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028

Adresa:

Rruga “Tafil  Buzi” Godina nr, 7 Bashkia Memaliaj Email:  info@bashkiamemaliaj.gov.al



VENDOSI:

2. Te miratoje parashikimet afatmesme te te Ardhurave 2026-2028

000/ leke
Nr | Emertimi I te ardhurave 2025 2026 2027 2028
1 | Te ardhura te trasheguara 68,510 20,000
2 | Te ardhurat e veta 33,200 34,000 36,000 36,000
3 | Transferta e pakushtezuar 174,032 187,856 193,926 200,776
4 | Transferta sektoriale 108 815 120,235 120,234 120,234
TOTALI | BUXHETIT 384,557 362,091 350,160 357,010

Adresa:  Rruga “Tafil Bugz” Godinanr. 7 Bashkia Memaliaj Email; info@bashkiamemal‘aaj.gov.aI




2 000 leke
3

01110

203478 | 174,483 160,548
04910

4110 2,014 2,014
04940

3424 2,014 2,014
06260

57030 | 61,346 63,350

Programi
Buxhetor

168,037

05100
5000 | 11,600 | 11,600
Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe
6 | kulturore 08220
LF/ Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 09120
8 | Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230
19763 | 11,936 1 1,936 | 11,936
9 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260
4068 4,834 4,834 | 4,834
10 | Menaxhimi i Infrastruktucs sé ujitjes dhe kullimit 04240
3334 3,600 4,834 3,600
11 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280
19861 | 21,856
12 | Rrjeti rrugor rural 04520
5587 5,575 5,575
SHUMA
384,557 350,160 | 357,010

4. Ngarkohet Drejtoria Finances per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55,pika 6 e ligjit nr 139/2015 « Per
veteqeverisjen vendore °© te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te
Qarkut Gjirokaster .

Konceptoi: S.Buxheti Kristina Shqipe,@'

Miratoi: D.Finances Besnik Caushi G%/@C(}——\

Adresa:  Rruga “Tafil Buzi” Godinanr.7 Bashkia Memaliaj i i
T &tk

Kryetari

rt MALAJ




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ

Nr.lF>/; Prot. Memaliaj,mé 2.3 y I 2026

PROJEKT VENDIM

Nr. daté 2026
PER

“KUFIJTE E FINANCIMIT DHE MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE
PERFITUESE PER PROJEKTIN E STREHIMIT NE VITIN 2026 (PERMIRESIMI I
KUSHTEVE TE BANESAVE EKZISTUESE) PER KOMUNITETE TE VARFERA
DHE TE PA FAVORIZUARA NGA BASHKIA MEMALIAJ.”

Keshilli i Bashkisé Memaliaj né mbledhjen e datés 2026, pasi mori ne shayrtim
materialin e paragitur nga Sektori i Urbanistikés per Kufijté e financimit dhe miratimin e
listes se familjeve perfituese per projektin e strehimit ne vitin 2026 (pérmirésimi i kushteve
te banesave ekzistuese) pér komunitete t& varféra dhe t€ pa favorizuara nga Bashkia
Memaliaj, mbeshtetur ne :

Ligjin nr 139/2015, datg¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjin nr.22/2018 = Pér
strehimin social ”, VKM- s& nr.454, daté 03.07.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér
té pérfituar strehim sipas ¢do programi social (& strehimit dhe afateve té progedurave &
miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore, referuar Udhézimit Nr. 31. daté 18.11.2019 *
Pér Procedurat Standarte t& Aplikimit Dhe Kriteret Pér Pérfitimin e Fondeve Nga Buxheti i
Shtetit Pér Programet e Strehimit”, Ministria ¢ Ekonomisé dhe Inovacionit per njoftimin e
thirrjes mbi fondet per strehimin per vitin 2026:

VENDOSI
e Miratimin e kujfijve te financimit dhe miratimin e listes se familjeve perfituese per
projektin e strehimit ne vitin 2026 (pérmirésimi i kushteve te banesave ekzistuese)
pér komunitete t& varféra dhe t& pa favorizuara nga Bashkia Memaliaj
o Ngarkohet Sektori i Urbanistikes pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Projekt-Vendimi.

Tabela nr. 3

Nr. | Té ardhurat pér frymé tENJVV-ve(/000 lek) Forma e financimit
Grant i kushtézuar
1 | me té uléta se 2,000 deri 100%




jp ¢

7
| b [S]2]2,001-4,000 deri 80%
5 o \.\:‘\7 3 | 4,001-6,000 deri 70%
w 4] 6,001-8,000 deri 60%
5 | mbi 8,001 deri 50%

Referuar t& ardhurave vjetore pér frymé& véné né dispozicion nga Ministria
Ekonomise.Finances dhe Inovacionit, Bashkia Memaliaj nga t& ardhurat vjetore pér frymé
gshté 1433 leké, duke u klasifikuar késhtu né kategoring e bashkive me tw ardhura mw tw
ulta se 2.000 e cila financohen 100% nga Ministria e financave.

Miratimi i listes se familjeve perfituese per projektin e strehimit ne vitin 2026 ( pérmirésimi i

kushteve te banesave ekzistuese) pér komunitete t& varféra dhe té pa favorizuara nga Bashkia

Nr Emér Mbiemér Nr. total i Kategoriasé cilés i
(kryefamiljari) anétaréve né pérket. sipas nenit
familje, sipas 16 t€ ligjit nr.
certificates 22/2018
familjare té 3
muajve (& fundit
1 Lumturi Muska 1 invalid
) Elena Lumani 1 pesionist
3 Ylli Shehu 2 pesionist
4 Adriatik Hysesani 2 pesionist
1lir Mala | me te ardhura te
3 pakta
6 Maria Tara | pesionist
7 Vladimir Goxha 3 pa te ardhura
g llirjan Cibuku 1 nd.ek
) LLavdosh Gérba 3 nd.ek
Violeta Lamge 1 pesionist
10 |
11 Viktor Sinani 4 nd.ek
. me te ardhura te
Alqi Bregu 4
12 1 & pakta
13 Feruze Prasta ] pesionist
14 Luftije Ziflai 1 pesionist
. Valbona Harizi 2 e
15 pakta
16 Barjam Bejko 4 invalid
y me te ardhura te
Pellumb Pash: I
17 SR aTo) pakta
18 Lorene Mullarai 5 nd.ek
19 Mimoza Shehu 2 nd.ck
20 Bedri Fejzo 4 pak
2] Kamber Kuka 2 pesionist
2 Aleksandra Rama 4 pa e ardhura
22 !

Adresa; Bashkia Memaliaj Rruga “Tafil Buzi” Godina nr. 7 Kodi postar; 6302 e-mail: info@bashkiamemaliaj.gov.al



N\

‘2‘3 L .,_»:!\%ngjcll Bishani 1 pa te ardhura
24 ;::'-_:; Jani Guei 4 pa te ardhura
25 :';_.'i'l_;‘}\gim Skenda 1 nd.ek
126 2\ Y/ .Vungicl Kanani 4 pa te ardhura
127 Allan Bregasi 1 invalid
28 Faton Murati 2 pesionist
29 Besnik Meta 4 nd.ek
30 Marijeta Shehu 2 pesionist
31 Kastriot Likometi 6 pa te ardhura
32 Bajame Mirta 1 pesionist
13 Vasilika Murra 1 pesionist
Musa Nela | me te ardhura te
34 pakta
35 Ismail Malaj 4 nd.ek
36 Reshat Rama 4 pesionist
37 Batjar Rama 2 pa te ardhura
38 Lumturi Mucobega 2 pesionist
39 Kosta Elmazi 1 pa te ardhura
40 Jeto Hasa 2 pesionist
41 Gezim Zyka 5 pesionist
42 Guri Pasha 3 pesionist
43 Besim Rustaj 2 pesionist
44 Laze Jaha 2 pesionist
45 Astrit Llanai 3 pa te ardhura
46 Xhevit Rustaj 1 pesionist
47 Besim Haxhiaj 3 Pa te ardhura
48 Bujar Dervishi 4 nd.ek
49 Nasip Shabani 1 pesionist
50 Marinela Xhaferi 4 nd.ek
51 Bilbil Hoxha 3 pesionist
52 Ahmet Haxhiaj 2 pesionist
53 Mysteak Llana 6 pesionist
54 Zaho Saka 6 invalid
55 Selim Rrapaj 2 pesionist
36 Marsel Saka 3 nd.ek
57 Ismail Bakai 3 pesionist
58 Njazi Kamberi 2 pesionist
59 Selman Lici 2 pesionist
60 Guri Elmazi 2 pesionist
61 Veziko Ramai 1 pesionist

Adresa: Bashkia Memaliaj Rruga “Tafil Buzi” Godinanr. 7 Kodi postar:

6302 e-mail; infoibashkiamemalia).gov.al
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Arshi Lici 7 pa te ardhura
Bajame Hoxhaj 1 pesionist
Kujtim Pashaj 2 pesionist
. Lefter Alia 6 me “’;;rsl];”m ©
66 Yl Hysi 4 pa te ardhura
67 Altin Hada - pa te ardhura
68 Cuman Hysi 2 pesionist
69 Fredi Dervishi 3 invalid
70 Ylli Hyseni 2 pesionist
71 Kujtim Rama 2 pesionist
72 Sazan Dema 2 pesionist
3 Egerem Doda 2 pesionist
74 Asllan Mucobega 5 pesionist
75 Pellumb Doda 2 pesionist
76 Gezim Rama 2 pesionist
77 Refat Hysi 2 pa te ardhura
78 Barjam Myftari 2 pesionist
79 llirijan Caushi 4 invalid
80 Drite Hazizi 1 pesionist
81 Daut HYSENI 2 pesionist
%) Nurie Haderi 2 pesionist
83 Faike Shehu 2 pesionist
84 Dritan Membellika 2 invalid
85 Bexhet Halili 4 pa te ardhura
26 Idajet Zota 5 pesionist
87 Reil Zeqai 5 pesionist
88 Asqeri Kapa 2 nd.ek
{0 Novrus Lika 3 pesionist
90 Pellumb Halili 2 pesionist
91 Halim Keqaj 2 pa te ardhura
92 Shpetim Mema pa te ardhura
93 Dervish Mana 6 pesionist
94 Vero Kalemi 2 pesionist
" Arta Sakaj | me te pr::t];um te
06 Neki Resuli 2 invalid
97 Artan Nuka 3 nd.ek
98 Muhamet Keqaj 2 pesionist
90 Agron Shema 3 invalid
100 Lefter Pashaj 4 pa te ardhura

Adresa: Bashkin Memaliaj Rruga “Tafil Buzi® Godinanr. 7 Kodi postar: 6302 e-mail: infog@bashkiamemaliaj. gov.al




101 Shezai Alimeta 1 invalid
102 '. \, ‘:»%huaip Lolaj 2 pesionist
103 I;‘a'%:::é\{m Memlika I pesionist
104 Pe@a\im Gerbi 2 nd.ek
..]7(')5 f l?::l-_i}zl Hysi 2 pesionist
5 ]%.wg ggfp Dovla 2 pesionist
N ppir|eSHatime Haii 2 e “p‘;'}‘jl';“' 8%
log | Bashkim Velika 3 e “‘;th];‘“’“ i
109 Daut Caushi 2 pesionist
o Begir Velika 2 me lepaz‘liill;ura te
111 Myzafer Lolaj 2 invalid
112 Gjolek Llaka 3 invalid
3 Anila Koka 3 pa te ardhura
114 Zyrako Katirai | pesionist
115 Ziadet Sinanaj 3 pesionist
116 Reshat Mata 2 invalid
117 llirjana Leka 1 pesionist
118 Agron Begiri 2 pesionist
119 Selvi Malka 1 pesionist
120 Vitore Llaka 1 pesionist
121 Enever Hasanaj 3 pa te ardhura
122 Perparim Divintari 2 pa te ardhura
123 Sadik Meca 2 pesionist
124 Hazbi Beta 5 pesionist
125 Servet Haderi 2 pesionist
126 Gezim Manai 2 pesionist
127 Selam Divintari 6 pa te ardhura
128 Lefter Maligi 2 nd.ek
120 Skender Mustafai 2 pesionist
130 Thellenxe Matai 8 pesionist
131 Qerim Manaj 2 pesionist
132 Selfo Dedaj 2 pesionist
133 Myftar Halili 2 pa te ardhura
134 Vasilka triga 1 pesionist
135 Rebani Kociu 2 pesionist
136 Tane Zia 2 pesionist
137 Artini Lamaj 5 nd.ek
138 Hetem Kociu 6 pesionist

Adresa; Bashkia Memaliaj Rruga “Tafil Buzi” Godinanr. 7 Kodi postar: 6302 e-mail: infoebashkiamemalia) gov.al




me te ardhura te

139 Myzafer Caushi 3 aleta
140 Baki Kreci 2 pesionist
141 L.c}é\l‘a‘ora Shaha 1 invalid
142 Avldl't‘illa Merdani 2 invalid
143 En’}]g_('l) Kasemi | pesionist
!44- e .T?_t_%llﬁmh Sadiku 7 Pa te ardhura
145‘ 1 2 Shago Avdia 2 Pa te ardhura
146 Muharrem Mino 2 . te]i:g;ura e
147 Patriot Kociu 2 nd.ek
148 Bujar Kociu 5 invalid
149 Laert Kasemi 5 Nd.ek
150 Aleksader Lumani 2 pesionist
151 Rapo Sinamdemi 2 pesionist
152 Laver Jaupi 2 pesionist
153 Sami Sulozeqi 2 pesionist
154 Bujar Farizi 2 L tc;:‘l\c.itlzlum te
155 Fluturim Vela 2 nd.ck
156 Estref Oruci 5 pa te ardhura
157 Muhamet Harizi 2 pesionist
158 Kastriot Oruci 2 invalid
159 Hanko Nano | pesionist
160 Hysenj Hasani 2 pesionist
161 Rakip Basha 2 invalid
162 Xhevo Malka 3 pesionist
163 Besim Pazi 1 pesionist
164 Bete Alia 2 pesionist
165 Bejko Caka 5 pesionist
166 Hanko Malka 2 pesionist
167 Elizabeta Oruci 3 pesionist
168 Iatos Ismaili 2 pesionist
169 Mirjana Sinandemi 5 pak

170 Ali Sinomema 5 pa te ardhura
171 Halim Meta 3 pa te ardhura
172 Xhemil Kaso | invalid
173 Petref Bino 2 pesionist
174 Guri Pazi 2 pesionist
175 Behar Dura 3 pesionist
176 Namik Mucodemi 3 pa te ardhura

Adresa: Bashkia Memaliaj Rruga “Tafil Buzi” Godina nr. 7 Kodi postar; 6302 e-mail infobashkiamemaliaj gov.al




177 Sose Oruci | pesionist
178 Celo Dervishi | pesionist
179 Vero Tafa 5 nd.ck
180 Saij‘iléilrllasha 1 invalid
181 Ver\q'rS:i:lmmema 1 pesionist
182 ;;;i'fi;:)’f»r{ar‘ Zota 5 nd.ek

; 183”4 ;_.T/S:clfo Mana 2 pesionist
184 Zano Lala 3 invalid
185 Pajtime Gerbi 1 pesionist
186 Astrit Goga 3 nd.ck
187 Muhamet Shabani 2 pesionist
188 Flutur Memushi 2 invalid
189 Zeni Kamberi 3 pesionist
190 Pajtim Nela 4 pa te ardhura
191 Fatmira Karati 2 pesionist
192 Dhimiter Dedgjoni 2 pesionist
193 Xhemo Koka 2 1 pesionist

Koneceptoi: M. Saliu
Pranoi: L. Migi

Adresa: Bashkia Memaliaj Rruga “Tafil Buzi” Godinanr. 7 Kodi postar: 6302 e-mail: infoebushkiamemaliaj.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ
KESHILLI BASHKIAK

Nr. ﬂb‘.‘_\;ﬁ Prot. Memaliaj, mé_ 20 .0\. 222(
\

P/VENDIM

Nr. Date 2025

MBI DHENIEN E_NDIHMES EKONOMIKE (FONDI I KUSHTEZUAR 6% 1

BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE) PER PERIUDHEN

1-31 DHJETOR 2025

Keshilli i Bashkise i mbledhur ne daten mori ne shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Sektori i Sherbimit Social “ Per dhenien ¢ Ndihmes Ekonomike per familjet ge nuk
jane perfituese nga sistemi i pikezimit , duke perdorur fondin 6% nga fondi i kushtezuar per
bllok-ndihmen ekonomike per periudhen 1-31 Dhjetor 2025 sipas kritereve te miratuara nga
Keshilli i Bashkise . Ne mbeshtetje te nenit 21 te ligjit nr.57/2019  Per Percaktimin e asistences
sociale ne Republiken e Shqiperise “VKM nr date 04.09.2019 ** Per Percaktimin e procedurave te
dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike , Udhezimit nr .5 , date
17.02.2017 “ Mbi perdorimin e fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6%.
Vendimit te Keshillit Bashkiak Memaliaj Nr.01 date 27.01.2025 “Per miratimin e
kritereve,procedurave,dokumentacionit dhe sistemit te pikezimit per perdorimin e fondit te
kushtezuar mbi programin e bllok-ndihmes ekonomike deri ne 6% ose me fondet e buxhetit
vendor”

Fondi per muajin Dhjetor 2025 eshte 104.209 leke. Mbas diskutimesh Keshilli Bashkiak
VENDOSI :

Qe te trajtohen me ndihme ekonomike nga fondi 6% per muajin Dhjetor 2025 ,27 familje ,me
fond 104.209 leke.

Nr. Emri Atesia Mbiemri Nr. Nr. NJESIA Dhjetor
Dosje | Fryme ADM.
1 Veron Halil Hysa 7 1 Memaliaj 2178
2 Gentjan Dino Muha 8 1 Memaliaj 2178
3 Edmond Kristo Papa 10 1 Memaliaj 2178
4 Albert Abaz Abazi 13 1 Memaliaj 2178

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 Tel&Fax:

e-mail:bashkiamemaliaj@gmail.com
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5 Agron Refi Kocali 15 1 Memaliaj 2178
6 Gensi Idriz Arapi 16 1 Memaliaj 2178
7 Klara Bashkim Metusha 17 2 Memaliaj 5940
8 Flamur Qamil Llaka 20 2 Memaliaj 3703
9 Etleva Guri Hasani 21 1 Memaliaj 2178
10 Marjola Karafil Goxhari 255 - Memaliaj 9900
11 Vladimir Nazif Sinanaj 17 2 Memaliaj.F 3703
12 Vladimir Barjam Ziaj 19 3 Memaliaj.F S227
13 Halim Jaho Lika 20 2 Memaliaj.F 3703
14 Navruz Memet Kalemi 21 1 Memaliaj. F 3146
15 Elida Halim Rama 22 1 Krahes 2178
16 Geraldo Lame Jaupaj 24 1 Krahes 2178
17 Besnik Sabri Pashai 25 5 Krahes 5881
18 Salvador Fuat Mala 27 3 Krahes 4792
19 Shpresa Sali Dulaj 28 2 Krahes 5940
20 Sokol Asllan Shyti 29 2 Krahes 3703
21 Eleni Selami Membélika | 29 3 Qesarat 8712
22 Kastriot Haki Ahmeti 31 1 Luftinje 2178
23 Fatmir Mane Orugi 33 2 Luftinje 3703
24 Valbona Neshet Dida 35 1 Luftinje 2178
25 Xhemal Hajri Bino 36 2 Luftinje 3703
26 Qani Novrus Orugci 37 2 Luftinje 3703
27 Luan Asllan Kasémi 35 - Buz 4792
SHUMA 104.209

PERGJEGJESI I SHERBIMIT SOCIAL

Laora Hoxh

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 Tel&Fax:

e-mail:bashkiamemaliaj@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ
KESHILLI BASHKIAK

Nr. \e\y Prot Memaliaj, mé 20.01 . 2026

PROJEKT/VENDIM

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E_FONDIT TE BASHKISE PER FAMILJET
OE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN JANAR 2026.

Né mbéshtetje té ligjit nr 139/2015 PérVetéqeverisjenVendore ‘neni 21 te ligjit 57/2019, ' Pér asistencen
sociale ne Republiken e Shqiperis¢’’dhe VKM nr 597, daté 04.09.2019, “’Pérpercaktimin ¢ procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore té perfitimit t& ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin
¢ kushtezuar per ndihmen ckonomike’ VKB nr .97.daté 23.12.2024 * Pérmiratimin e buxhetit per vitin 20257,
VKB nr. 1. Daté. 27.01.2025°° Pérmiratimin e kritereve procedurave , dokumentecionit dhe sistemit t& pikézimit
pér pérdorimin e fondit t& kushtezuar mbi programin ¢ bllok ndihmés ekonomike’” Késhilli i Bashkise :

VENDOSI

Té trajtojé me ndihmé ekonomike familje 68 me fond 173400 leké. Bashkélidhur tabela.

1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Sherbimit Social, Juristi ,Njésité Administrative t&
Bashkisé Memaliaj .

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi : L.Hoxha
Konfirmoi : Xh.Kugi

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 Tel&Fax : o-mail:bashkiamemaliaj@gmail.com
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_31_5/ LISTA E PERSONAVE QE TRAJTOHEN NGA FONDI | BASHKISE MUAJI JANAR 2026

Nr. |Emer Atesi Mbiemer|Nj. Administrativ Shuma
1|Luljeta |Faik Serjani |Qesarat 1 2050
2|Asqgeri  |Zenel Kapa Qesarat 2 3050
3|Taulantin|Dervish Mana Qesarat 1 2050
4|Agron Tafil Kaza Qesarat 2 3050
5|Klodjan |Alil Goga Qesarat 5 5050
6|Fatime |Selman Halili Qesarat 1 3050
7| Veli Belul Muka Qesarat 4 3050
8|Besa Faik Lushka |Qesarat 3 3050
g|Lediana |Kismet Memaogel{ Krahés 2 3050
10| Mustafa |Selfo Hysi Krahés 1 2050

11|Tatjana |[Hasan Hoxha Krahés 1 2050
12 |Sadik Jace Hazisi Krahés 1 2050
13| Astrit Qemal Elmazi Krahés 4 3050
14 |Xhemal |Sihat Malaj Krahés 1 2050
15|Alma Dilaver Ménai Krahés il 2050
16|Lame Hasan Jaupaj Krahés 2 2050
17|Gezime |Beshir Hyseni |Krahés i 2050
18|Floresha |Sefer Mertiri | Krahés i 2050
19| Kosta Muharrem |Elmazi Krahés i 2050
20|Tomorr |Ismail Lika Buz 2 2050
21|Rako Tosun Mema Buz 2 2050
22|Jaho Bekim Harizi Buz 4 3050
23|Shpétim |Qazim Sulozeqi |Luftinjé 2 3050
24| Gjolek Hazbi Harizi Luftinjé 2 2050
25|Vojsava |Brahim Zika Luftinjé 2 2050
26| Bilbil Adem Xhafa Luftinjé 2 2050
27 |Arjan Sami Orugi Luftinjé 2 2050
28| Arben Teme Agari Luftinjé 2 2050
29| Alket Veli Xhaferi |Luftinjé 2 2050
30|Emerlir |Mehmet Cano Luftinjé 3 2050
31|Xhevair |Ramis Mushamad Luftinjé 3 3050
32 |Saliko Fatos Ismaili Luftinjé 1 2050
33|Pranvera [Veli Rona Memaliaj-Fshat 2 3050
34 |Sefer Muhamet Muci Memaliaj-Fshat 2 2050
35| Sokol Ali Mucobegi Memaliaj-Fshat 3 3050
36|Marjeta |Sejdin Hasimi | Memaliaj-Fshat 2 3050
37|Serena |Dashamir Mece Memaliaj-Fshat 2 3050
38| Gezim Sejdin Mana Memaliaj-Fshat 2 3050
39(Dritan Mece Mece Memaliaj-Fshat i 2050
40| Xheladin |Malo Luzaj Memaliaj-Fshat 2 2050
41| Astrit Laver Tringa Memaliaj-Fshat pi 2050
42 |Servet Hasim Hasimi | Memaliaj-Fshat 3 3050
43| Deliko Brahim Hasanaj |Memaliaj-Fshat 1 2050
44| Arjan Skender Mugi Memaliaj-Fshat 4 2050




;.
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= omorr |Velisha Caushi Memaliaj 1
46| Agron Hysen Kalemi |Memaliaj 1
47 |Silvana  |Kujtim Ademi |Memaliaj 1
48 |Fatmir |Cane Mema Memaliaj 4
49| Ermal Ylli Saka Memaliaj 4%
50(Suzana |lljaz Lamce |Memaliaj 1
51 [Haxhi Arap Haxhia |Memaliaj 1
52| Arben Skender Muka Memaliaj 1
53 |Artur Haxhi Haxhiaj |Memaliaj 1
54 |Dashmir |Bilbil Capuni  |Memaliaj 3
55| Viktor Selam Sinani Memaliaj 4
56| Agim Mete Skénda |Memaliaj 1
57 (llirjan Refit Cibuku |Memaliaj 1
58 |Artur Syrja Bijo Memaliaj 2
59| Arjan Myrteza Qemalli | Memaliaj 1
60| Altin Skender Lala Memaliaj 3
61| Asgeri  |Ahmet Arrapaj |Memaliaj 1
62 |Selvi Avni Nuha Memaliaj 1
63| Dilaver |Abaz Abazi Memaliaj 1
64| Xhemali |Reshat Myrto Memaliaj 3
65 [Ermonela| Thoma Nana Memaliaj 2
66 |Edmond |Skender Muka Memaliaj 1
67| Kristag | YIli Saka Memaliaj 1
68| Albert Kogo Gjika Memaliaj 2

SHUMA TOTALE
| PERGJEGJESE E SHERBUVIIT SOCIAL

Laor:




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ

Nr._\>»\\ Prot. Memaliaj,mé \( -<\. 2026
\

PROJEKT - VENDIM
Nr__date 2026

Lénda: Pér miratimin e kalimit té grantit n€ kuadér (& GBP
KESHILLIT BASHKIAK MEMALIAJ

Késhilli i Bashkise Memaliajné mbledhjen e dates 2026

NE& mbéshtetje té:

Nenit 54, pika 2, shkronja “c”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar.

Shkresés nr. 764, daté 19.12.2025, t&é Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor

Shkresés hyrése nr. 3065 prot., daté 24.12.2025, né Bashkiné Memaliaj

Relacionit shpjegues t& paraqitur nga Drejtoria e Financés,

VENDOSI:

1.Miratimin e kalimit t& fondit né shumén totale 2,813,975.43 leké, pérfituar si grant né kuadér t&
Granit t€ Buxhetit t& Performancés (GBP)sipas burimeve te financimit si mé poshté :

Nga

Gr 00-Kap 01-Prog 04960 -llogaria 604 ne Shumen 1,258,426.97 leké

Gr 00-Kap 02-Prog 04960 -llogaria 604 ne Shumen 1,555,530.46 leké

né:

Gr 00-Kap 01-Prog -06260 -llogaria 602 ne Shumen 2,813,957.431eké

2.Ngarkohet Drejtoria e Financés pér zbatimin e kétij vendimi dhe pasqyrimin e tij né
dokumentacionin buxhetor pérkatés.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré& pas miratimit nga Késhilli Bashkiak dhe shpalljes sipas
procedurave ligjore.

-
Konceptoi :K/Shqipe specialiste Buxhetiﬂ ,5

Miratoi : B/Caushi D.Finance QW’\

o LIV
Adresa:  Rruga “Tafil  Buzi” Godinanr.7 Bashkia Memaliaj Email: im&&(}m’émaiiaj.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ
KESHILLI BASHKIAK

Nr.\l.i} Prot. Memaliaj mé 29 . o\, 2026
|
P/VENDIM
Nr.  Date_ 2026
“PER

MIRATIMIN E KRITEREVE ,PROCEDURAVE.DOKUMENTACIONIT DHE
SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI
PROGRAMIN E BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6% OSE ME FONDET E
BUXHETIT VENDOR?”

mori ne shqyrtim relacionin e

Keshilli i Bashkise i mbledhur ne daten
paraqitur nga Drejtoria e Shérbimit Social.”Pér pércaktimin e kritereve t& procedurave
.dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike” Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2
,nenit 9 pika 1/1,shkronja (a) dhe (b),nenit 55,pika 2 dhe 6 te ligjit nr.139/2015,date
17.12.2015.Pér vetéqeverisjen vendore,neni 21 & ligjit nr 9355,daté 10.03.2005.Pér ndihmén
dhe shérbimet shoqérore,vendimi nr.955,date 7.12.2016 t& Késhillit t&¢ Ministrave .”Pér
pércaktimin e kritereve t& procedurave ,dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t& ndihmés

ckonomike” ,udhézimit nr.5,daté 17.02.2017 t& Ministrisé s¢ Shérbimit Social “Pér pérfitimin e

fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri me 6%,

VENDOSI:

1.T& miratoj kriteret mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri

6% ose me fondet e buxhetit vendor.



2.1 amiljet n€ nevojé pérzgjidhen nga lista e familjeve qé kané aplikuar dhe qé kané paragitur
dosje t€ ploté dokumentacioni brenda 3 muajve té fundit népérmjet regjistrit elektronik pér

ndihmén ekonomike dhe qé nuk jané shpallur fitues.

3.Numri i familjeve pérfituese do t& jeté i barabarté pér ¢do njési administrative. Nése Njésia
Administrative nuk plotéson numrin e familjeve né nevojé ,struktura pérgjegjése pér Shérbimin
Social né Bashki do té vleresojé familjet me né nevojé nga Njésité e tjera Administrative,prioritet

do té kené familjet né nevoj sociale ekonomike té theksuara.

4.T€ miratojé procedurat mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike

deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor.

Sipas pikés 4 té& kétij vendimi,njésia administrative pérpunon listén e pérfituesve té bréndshém
dhe vlereson dosjet pér tu trajtuar pér kété fond dhe pércjell prané Drejtorisé se Sherbimeve

Sociale listén e pérfituesve t& mundshém dhe dokumentacionin e duhur dhe té plotg.

5.Njésia administrative propozon masén e ndihmés ekonomike pér cdo familje né mbéshtetje té
udhézimit nr.4,daté 17.12.2017 t& Ministris s¢ Shérbimit Sociale ,"Pér llogaritjen ¢ pérfitimit t&

ndihmés ekonomike"

6.N& zbatim té kétij vendimi struktura pérgjegjése pér Shérbimet Sociale né Bashki né bazg té
propozimeve dhe vlerésimeve social ekonomike té ardhura nga Njésité Administrative pér
trajtim me ndihmé ekonomike. Shqyrton,vleréson dosjet sipas kritereve,procedurave dhe sistemit

t& pikézimit si dhe harton projektvendimin pér familjet né nevojé nén juridiksionin e Bashkisé.

7.T€ miratoj€ dokumentacionin mbi pérdorimin e fondeve té kushtézuara pér bllok-ndihmén
ckonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor,si mé poshté:
a.Vleresim Social Ekonomik

b.Kérkesé me shkrim



A -‘H‘,

c.Fleté pérmbledhje e daljes nga sistemi I pikézimit
o
\c@Fotokopje e Certifikatés familjare

e.Fotokopje e kartés sé identitetit

8.T& miratojé sipas sistemit t& pikézimit mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6% me fondet e buxhetit vendor,sipas aneksit nr,1,bashkélidhur kétij

vendimi dhe pjesés pérbérése té tij.

9.Familjet e pérzgjedhura do t& perfitojne ndihme nga program I bllok-ndihmes 6% ose fondi I
vene ne dispozicion nga bashkia Memaliaj ne programin ¢ kujdesit social projekti “Mbrojtja
sociale per kategorine ¢ familjeve ne nevoje te perjashtuara nga skema e ndihmes ckonomike”ne

buxhetin e vitit 2026.

10.Ngarkohen Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe Njesive Administrative te Bashkise Memaliaj per

ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi.

11.Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te Ligjit Nr.139/2015 per

“Vetqgeverisjen Vendore” .

PERGJEGJESI I SHERBIMIT SOCIAL

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kedi Postar 6302 www. memaliaj.gov.al e-mail:info@bashkiamemaliaj.gov.al



Aneksi 1

Perdorimi i fondit shtese mbi fondin e kushtezuar 6% pér ndihmén ekonomike pér ato familje né
nevojé té cilat kané aplikuar pér ndihmé ekonomike ne sistém Jo mé pak se tre muaj dhe kané
dalé me piké t& pamjaftueshme:

Familjet n& nevojé.

Jetimét, t& cilét nuk jané né institucione.

Prindérit me mé& shumé se 2 fémijé té lindur njéherésh, qé u pérkasin familjeve né nevojg.
Viktimat e trafikimit, pas daljes nga institucionet e pérkujdesit shogéror, deri né castin e
punésimit té tyre.

5. Viktimat e dhunés né marrédhéniet familjare, pér periudhén e vlefshmérisé sé urdhrit t&
mbrojtjes ose t& urdhrit té¢ menjéhershém t& mbrojtjes, qé nuk trajtohen né institucionet e
pérkujdesjes shoqérore. Si dhe viktimat e dhunés né marrédhéniet familjare, pér periudhén e
vlefshmérisé s& urdhrit t& mbrojtjes ose t& urdhrit t& menjéhershém té mbrojtjes,

B

PERGJEGJESI I SHERBIMIT SOCIAL
Laora

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 www., memaliaj.gov.al e-mailinfo@bashkiamemaliaj.gov.al



&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIAMEMALIAJ )
SEKTORI I URBANISTIKES DHE KADASTRES

Nr_tt\) Prot. Memaliaj mé 2o . 0\ .2026
\

PROJEKT VENDIM

Nr. ,daté s 2026

“PER MIRATIMIN E LISTES EMERORE PER VLEREN MAKSIMALE TE
SUBVENCIONIMIT TE QIRASE NE TREG TE LIRE 2026”

Né mbéshtetje t¢ nenit 8, nenit 24, & ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, i ndryshuar, t&
nenit 38, t€ ligjit nr.22/2018"Pér Strehimin Social”, pika 4/a e VKM nr.362, daté 29.05.2019 pér
“Kriteret e dhénies s¢ subvencionimit t& girasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e
qirasé né tregun e lir€, népérmjet Buxhetit t¢ Shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, si dhe Urdhérit
Nr.863 daté 24.11.2023 pér “Pér miratimin e listés emérore pér vlerén maksimale t& subvencionimit té
girasé né treg 1€ liré 2024 me propozim té Kryetarit té¢ Bashkisé.

VENDOSI

1. “Pér miratimin e listés emérore pér vlerén maksimale t& subvencionimit & qirasé né treg té lirg
2026

Vlera maksimale e subvencionit t¢ girasé éshté e barasvlefshme me giraté mesatare né tregun e
liré sipas vlerave t&€ paraqitura né kété projekt-vendim.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Urbanistikés dhe Kadastrés

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

4]

)

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Ko www. memaliaj.gov.al e-mailinfo@bashkiamemaliaj.gov.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ
KESHILLI BASHKIAK
Nr. }J}D‘ Prot. Memaliaj, mé__2v . \3 .25 25
\ P/VENDIM
Nr. Date 2025

“PER MIRATIMIN E MARRJES ME QIRA TE NJE AMBJENTI PER SHERBIME Nii
FUNKSION TE TE MOSHUARVE?”

Keshilli i Bashkise i mbledhur ne daten mori ne shqyrtim relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Sherbimit Social mbéshtetur né kushtetutén e Republikés sé
Shqipérisé, i cili garanton t& drejtat e njeriut dhe mbrojtjen e individéve t& moshuar, ligjin Nr.
12172016 “Pér Shérbimin e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisg" i cili siguron
mbrojtjen dhe pérkujdesjen pér kéte kategori sociale, ligjin Nr. 22/2018 "Pér Shérbimet
Sociale" q&é mundéson ofrimin e mbéshtetjes dhe kujdesit pér individét né nevojé, kodin
Civil, Ligji Nr. 7850/1994 pér marrédhéniet e qiras€ dhe pérdorimin e pasurive t&
paluajtshme, rregulloret pér Aksesibilitetin e Ambjenteve t& Pérshtatshme pér Personat me
Aftési t& Kufizuara, t& miratuara né pérputhje me Ligjin pér Aftésiné e Kufizuar, Késhilli
Bashkiak

VENDOSI:

I. Miratimin e relacionit t& Drejtorisé s& Shérbimit Social pér marrjen e ambjentit me qira
pér ofrimin e shérbimeve pér t& moshuarit.

2. Pércaktimi i kushteve t& qirasé pér ambientin, né pérputhje me ligjet dhe rregullat e
aplikueshme, t€ cilat do t& sigurojné mundési pér kujdes shéndetésor dhe mbéshtetje té&
pérshtatshme pér t& moshuarit.

3. Vlerésimi i ¢mimit t& girasé do t& béhet sipas vlerave referuese té pércaktuara nga
autoritetet pérkatése, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi dhe kushtet pérkatése.

4. Mbikéqyrja dhe raportimi i procesit t& zbatimit t& marréveshjes do t& kryhet nga Drejtoria
e Shérbimit Social.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

f

Konceptoi: L. Hoxha
Konfirmoi: Xh. Kugi




d
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ )
DREJTORIA JURIDIKE DHE BURIMET NJERZORE
Nr. _\nyy Prot. Memaliaj,mé 2o /©\ 2026
L
PROJEKT-VENDIM

PiR “NJi NDRYSHIM TE NIVELIT TE PAGAVE Tii ADMINISTRATES SE
BASHKISE DHE STRUKTURAVE TE TJERA PER VITIN 2026

Né mbéshtetje té nenit 54/¢; 51/1; 71/6 te ligjit.139/2015, "Per Vetegeverisjen Vendore", nenit 5
te ligjit 10405 date 24.03.2011; Ligjit 152/2013 "Per Nepunesin Civil"; Pika 10 e VKM Nr. 328,
daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t€ vetégeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur e t&¢ eméruar, &
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetégeverisjes vendore™; VKM.113,
daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pages minimale né shkallé vendi” , n¢ VKM nr 421 date
26.06.2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr.325, daté 31.05.2023 te keshillit te
ministrave “Per miratimin e struktures se pagave , niveleve te pagave dhe shtesave te tjera mbi
page te sevendesministrit, funksionareve te kabineteve, prefektit,n/prefektit, nenpunesve civil dhe
nenpunesve ne disa institucione te administrates publike, te ndryshuar., bazuar ne VKM 503 date
01.08.2024 “Per disa ndryshime ne vendimin nr 328 date 31.05.2023 te Keshillit te Ministrave
«“per klasifikimin e funksioneve,grupimin e njesive te vetqeverisjes vendore per efekt page dhe
caktimin e kufijve te pagave te funsionareve te zgjedhur e te emeruar, t€ nepunesve civil e te
punonjesve administrative te njesive te vetqeverisjes vendore, ne Vkm nr.425 date 26.06.2024 Per
miratimin e e struktures dhe te niveleve te pagave te punonjesve mesimore dhe te punonjesve te
tjere jomesimore ne institucionet arsimore dhe ne institucionet plotesues te sistemit arsimor
parauniversitar, dhe Vkm nr 419 date 26.06.2024 “Per miratimin e € vlerave per secilin element
perberes te pages bruto mujore te punonjesve te sherbimit te Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimin”
Vendimit Nr. 776, daté 19.12.2025 Pér Pércaktimin e Pagés Minimale né Shkallé Vendi.

PROPOZOJ:

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 bashkia.memaliaj.gov.al email; info@bashkiamcrnaliaj.gov.al



1. T& miratohet Ndryshimin e nivelin e pagave minimale € punonjésve t&
Bashkisé Memaliaj sipas Vendimit Nr. 776, daté 19.12.2025 Pér Pércaktimin e Pagés
Minimale né Shkallé Vendi.

2. Té& miratohet ndryshimi i numérit t& pérgjithshém t& punonjséve né 269
(dyqind gjashtédhjet nénté) punonjés né total

T e

Konceptoi:Teki Alia Specialist Jurist Drejtoria Juridike

Komfirmoi Besnik Caushi Drejtor Drejtoria e Finances WD\

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina ar 7- Kodi Postar 6302 bashkia. memaliaj.gov.al email; info@bashkiamemaliaj.gov.al



Struktura Organizative e Bashkise MEMALIA)

per vitin 2026
Emri Paga per
Nr Emertimi i funksionit organik Z_... pung w Arsimi Statusi ) Vietersin e .
njesve B_u_.m_: Kate goria % Pozicionin
ri
a b c d e f 1 4 8
I |[FUNKSIONII KRYETARIT
1 |Kryetar i Bashkise 1 I zgjedhur | L1 pika-¢ 240,000
2 |Nenkryetar ﬁmn.m.:nqv.u:c&&anmmsw%uc.nr&E.. etj. 1 emeruar | L1 pika-¢ 171,000
3 |Nenkryetar per investimet dhe pergjegjs personeli 1 emeruar | L1 pika-¢ 171,000
I |Administrator pér gytetin 1 X 1.8pika 4 100,000
1 |Keshilltar per Arsimin 1 emeruar (-6 TII-2 | 0.6,0.8,1 87,000
2 |Keshilltar per Mediat 1 Kontrat  |1-6 III-2 0.6,0.8,1 100,000
3 |Sekretare 1 Kontrat |-6TV-4 | 0.6,0.8,1 50,000
4 |Sekretar I pergjithshém 1 n/civil 1-6 1-5 0.6,0.8.1 132,000
5 |Sekretari keshillit bashkiak. 1 zgjedhur |16 2-2 0.6,0.8,1 140,000
i : ~ Shuma 9 e e
1t} mHN.HOE 1 AUDITIT TE BRENDESHEM 0
Pérgjegjés Sektori 1 n/civil 1-6 ITI-3 | 0.6,0.8,1 87,000
wﬁmomm:ﬁ I auditit t& brendshem 2 n/civil -6 IV-3 | 0.6,0.8,1 56,000
Shuma 3 B
IV |DREJTORIA E FINANCES 0
1 |Drejtor Drejtorie 1 n/civil 1-6 TI-2 0.6,0.8,1 113,000
2 |Pergjegjes Sektori 1 n/civil 1-6 IMI-3 | 0.6,0.8,1 87,000
3 |Specialist Buxheti 1 n/civil 1-6 IV-3 0.6,0.8,1 56,000
4 |Specialist finance/inventaréve 1 n/civil 1-6 TV-3 0.6,0.8,1 56,000
5 |Specialist logjistike/teknik/licensa 1 n/eivil 1-6 IV-3 0.6,0.8.1 56,000
6 |Specialiste finance dhe pagave 1 n/civil 1-6 IV-3 0.6,0.8,1 56,000
7 | Arketar + Magaziner 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
¥ Shuma 7
v A_umﬂw.ﬁ. ORIA TATIMEVE DHE TARIFAVE VENDORE _ _




1 |Drejtor Drejtorie 1 n/civil 1-6 11-2 0.6,0.8,1 113000
2 |Pergjegjes sektori 1 n/civil 1-6 II1-3 | 0.6,0.8,1 87,000
3 |Punonjes Tatimesh Qytet Memaliaj 1 kontraté |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
4 |Specialist Tatimesh Qytet Memaliaj 1 n/civil 1-6 IV-3 0.6,0.8,1 56,000
5 |Specialist Tatimesh Njesia Adm. Memaliaj Fshat 1 n/civil 1-6 IV-3 | 0.6,0.8,1 56,000
6 |Punonjes Tatimesh Njesia Adm. Qesarat 1 kontraté |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
7 |Punonjes Tatimesh Njesia Adm. Buz 1 Kontraté |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
8 |Punonjés Tatimesh Njesia Adm. Luftinje 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 50,000
9 |Punonjes Tatimesh Njesia Adm. Krahes 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
VI |DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
1 |Drejtor Drejtorie 1 n/civil 1-6 1I-2 0.6,0.8,1 113000
2 |Pergjegjes i sektorit 1 n/civil 1-6 IMI-3 | 0.6,0.8,1 87000
3 |Punonjes I NE & PAK pér gytetin nj .Ad . Krahes 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56000
4 |Specialist 1 NE & PAK pér qytetin nj.Ad . Qesarat 1 n/civil 1-6 IV-3 0.6,0.8,1 56000
5 |Punopnjes I NE & PAK pér qytetin nj.Ad . Buz 1 kontrat  |pika 10 0.6,0.8,1 56000
6 |Punonjes I NE & PAK pér gytetin nj.Ad . Luftinje 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 50,000
7 |Punonjes I NE & PAK pér gytetin nj.Ad .Mem. Fshat 1 kontrat  |pika 10 0.6,0.8,1 56000
&  |Kordinator per vieres. dhe refer’ e nevojave te rasteve 1 kontrat ﬁ:ﬁm 10 0.6,0.8,1 56000
9 |Punonjese I mb. Soc., bara gj., te drej e nj. dhe m I sta 1 kontrat pika 10 0.6,0.8,1 56000
9 ~_SHUMA 9 : . e
VII |[DREJTORIA I ZHVILLIMIT URBAN DHE KADA|
1 |Drejtor Drejtorie 1 n/civil 1-6 11-2 0.6,0.8,1 113000
2 |Pergjegjes i sektorit 1 n/civil 1-6 IM1-3 | 0.6,0.8,1 87,000
3 |Specialist inxhinier/arkitekt 1 kontrate (-6 IV-3 | 0.6,0.8,1 56,000
4 |Specialist inxhinier/arkitekt 1 kontraté [1-6 IV-3 | 0.6,0.8,1 56,000
5 |Specialist I strehimit, aseteve/lishenca 1 n/civil 1-6 IV-3 | 0.6,0.8,1 56,000
6 | Punonjes per Njesin Adm. Lufti,M.Fshat 1 kontrate |pika 10- | 0.6,0.8,1 50,000
= 7 Punonjes i urb per Mem Nj Adm Krahes Qesarat 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
” Wr Punonjes i urbanistikes per Njesin Adm. Buz 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
- \..m “ = b . 2

u/ . SHUMA
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DREJTORIA E BUJQESISE,BLEGTORISE,PYJE
KULLOTA,VETERINARLMJEDIS ,UJITJE
KULLIM

vill
1 |Drejtor Drejtorie 1-6 11-2 0.6,0.8,1 113000
Sektori inspektim,pyje,mjedis,ujitje kullim,bujqesi
1 |Pergjegjes sektori 1 n/civil |1-6 TMI-3 | 0.6,0.8,1 87,000
2 |Inspektor I pyjeve ( punojes) 1 Kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
3 |Inspektor I pyjeve (punonjes) 1 Kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
§ . 7. SHUMA ] 3 i B :
Sektori menaxhimit te pyjeve
1 |Pergjegjes i menaxhimit te pyjeve 1 Kontrate | -6 III-3 | 0.6,0.8,1 87,000
2 |Inspektor I pyjeve (punonjes) 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
3 |Inspektor I pyjeve (punonjes) 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 50,000
4 |Specialist mjedisi dhe emergjencat civile + Supervizor 1 n/civil [1-6 IV-3 | 0.6,0.8,1 56,000
5 |Specialist veter dhe mbrojt se konsumatorit 1 n/civil |1-6 TV-3 0.6,0.8,1 56,000
6 |Inspektor I bujqesise.agronom 1 Kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
7 |Punonjes I shfrytezimit te pyjeve 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 50,000
8 |Punonjes yjitje kullimi 4 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 50,000
9 |Punonjes pyjore 5 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 50,000
= : SHUMA 16 e
IX |DREJTORIA JURIDIK & BURIMEVE NJEREZORE
1 |Drejtor Drejtorie 1 n/civil  [1-6 TI-2 0.6,0.8.1 113000
2 |Pergjegjes sektori 1 n/civil | 1-6 TII-3 | 0.6,0.8,1 87,000
3 |Specialist i burimeve njerezore dhe Apelimit Tatimor 1 n/civil |I-6 IV-3 0.6,0.8.1 56,000
4 |Specialist Jurist 1 n/civil |I-6 IV-3 | 0.6,0.8.1 56,000
5 |Specialist prokurimesh & jurist 1 n/civil |6 IV-3 | 0.6,0.8,1 56,000
6 |Punonjes per Arkiven 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
7 |Punonjes protokolli 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
8 |Specialisti I TIK 1 n/civil |16 TV-3 | 0.6,0.8,1 56,000
9 . |Punonjes I zyres me 1 ndalese 2 kontrate |pika 10 0.6,0.8.1 56,000




SHUMA 10 |

X |DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN , PROJEKTEVE DHE TURIZMIT
1 |Drejtor Drejtorie 1 n/civil |I-6 II-2 0.6,0.8,1 113000
2 |Pergjegjés sektori 1 n/civil |1-6 III-3 | 0.6,0.8,1 87,000
3 |Specialist monitorimi, raportimit mbi projektet 1 n/civil [1-6 IV-3 | 0.6,0.8,1 56,000
4 |Specialist I integrimit euopian 1 n/civil [1-6IV-3 | 0.6,0.8,1 56,000
5 |Punonjes I Muzeut etnografik 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 50,000}
6 |Punonjes I Muzeut arkeologjik 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 50,000
7 |Specialist Turizmi 1 n/civil |16 IV-3 0.6,0.8,1 56,000
8 |Punonjes Turizmi/Infopoint 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
9 |Punonjes trashegimie kulturore/ciceron 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
10 |Specialist I arsimit rinise dhe sporteve 1 n/civil |1-6 IV-3 0.6,0.8,1 56,000
11 |Punonjes bibloteke 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 56,000
XI |POLICIA BASHKIAKE
1 |Kryeinspektor i policise bashkiake 1 pika 10 0.6,0.8,1 70,000
2 |Punonjes i Policise Bashkiake 1 pika 10 0.6,0.8,1 50,000
3 |Punonjes i Policise Bashkiake 1 pika 10 0.6,0.8,1 50,000
4 |Punonjes i Policise Bashkiake 1 pika 10 0.6,0.8,1 50,000
£ : SHUMA 4 ¥ HEE
INSPEKTORIATI VENDOR I MBROJTJES SE
XII | TERRITORIT
1 |Kryeinspektor VMT 1 kontrat |1-6 ITI-3 | 0.6,0.8,1 87,000
2 |Inspektor VMT 1 Kontrat |pika10 | 0.6,0.8,1 70,000
3 |Inspektor VMT 1 kontrate |pika 10 0.6,0.8,1 70,000
SHUMA 3
XTI INJESIA ADMINISTRATIVE MEMALIAJ FSHAT
1 |Administratore 1 kontrate | 1.8pika 4 100,000
2 |Specialist arkiv-protokolli dhe arketar 1 kontrate 0.6,0.8,1 56,000
e | . Shuma 2
VIX |[NJESIA ADMINISTRATIVE KRAHES
e >.m§m_€mc.m88 1 kontrate | 1.8pika 4 100,000

[
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2 |Punonjes i arkives, protokollit dhe arketare. 1 kontrate |Pika 10 _ 0.6,0.8,1 56,000
Shuma 2
XV |NJESIA ADMINISTRATIVE QESARAT
1 |Administratore 1 Kontrate | 1.8pika 4 100,000
2 wcnoaom I arkives -protokollit dhe arketare. 1 kontrate |Pika 10 0.6,0.8,1 56,000
“. : . SHUMA 2 i
XVI Z.me; ADMINISTRATIVE BUZ
1 |Administrator 1 kontrate | 1.8pika 4 100,000
Punonjes i arkives -protokollit dhe arketare. 1 kontrate |Pika 10 0.6,0.8,1 56,000
2 mm::m..o / per shkolla godina e :._nm—mm 1 kontrate |Pika 10 0.6,0.8,1 50,000
XVII| - ° SHUMA 3 e DT
NJESIA ADMINISTRATIVE LUFTINJE
1 |Administrator 1 kontrate | 1.8pika 4 100,000
2 |Punonjes I arkives -protokollit dhe arketare. 1 kontrate |Pika 10 0.6,0.8,1 50,000
3 |Roje objektesh ﬁmo&um e nj.ad.t+ momEm e mrwo:mmv 1 kontrate |Pika 10 0.6,0.8,1 50,0004
XVl WGZOZ.umm:, MBESHTETES
1 |[Sanitare 1 Kontrate |Pika 10 0.6,0.8,1 50,000
2 |Sanitare e géndrés multifunksionale 1 kontrate |Pika 10 0.6,0.8,1 50,000
3 |Shofer I titullarit 1 Kontrate |Pika 10 0.6,0.8,1 50,000
4 |Shofer Administrates 2 Kontrate |Pika 10 0.6,0.8,1 50,000
5 |Roje i objektit ( Bashkia) 1 Kontrate |Pika 10 0.6,0.8,1 50,000
6 |Punonjese cerdhe 1 Kontrate |Pika 10 0.6,0.8,1 50,000
7 |Punonjese cerdhe 1 Kontrate |[Pika 10 0.6,0.8,1 50,000}
SHUMA 8
XIX mHNHOE I MBROJTJES NGA ZJARRI
1 |Inspektor zjarrfikes 1 Lidhja 1 1% 75000
2 |Inspektor zjarrfikes 1 Lidhja 1 1% 75000
3 | Zjarrefikes 1 Lidhja 1 1% 65000
4 |Zjarrefikes 1 Lidhja 1 1% 65000
5 | Zjarrefikes 1 Lidhja 1 1% 65000
By Zjarrefikes 1 Lidhja 1 1% 65000
7 1 Zjarrefikes 1 Lidhja 1 1% 65000

=




269

8 |Asistent zjarrefikes 1 Lidhja 1 1% 60000
9 |Zjarrfikes 1 Lidhja 1 1% 65000}
10 |Asistent zjarrefikes 1 Lidhja 1 1% 60000
11 |Asistent zjarrefikes 1 Lidhja 1 1% 60000
12 |Asistent zjarrefikes 1 Lidhja 1 1% 60000
13 |Asistent zjarrefikes 1 Lidhja 1 1% 60000
14 |Asistent zjarrefikes 7 idhja 1 60000
GJENDJA CIVILE
1 |Pergjegjes i gjendjes civile qytet Memaliaj 1 1I1-3 0.6,0.8,1
2 |Specialist 3 0.6,0.8.1
137
61
71




Struktura Organizative e arsimit parashkollor PER VITIN 2026
Emertimi i funksionit organik Emri Paga per
Nr zq..u_:.o e | Arsimi Statusi Grupin | Vjetersine |Pozicionin Shuma
b nlesve Ec_.m Klasa |Leke % Leke SR
mri leke
a ARSIMI PARASHKOLLOR (Me fonde specifike) c d e f 2 3 4 7 8
1 |Drejtoreshe kopshti me ushgim 1 kontrate 0.6.0.8.1 80,000
2 |Drejtoreshé kopshti (Njesite Administrative) 1 kontrate 0.6.0.8.1 75,000
3 |Edukatore kopshti 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
4 |Edukatore kopshti Damés 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
5 |Edukatore kopshti Cérril 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
6 |Edukatore kopshti Vasjar 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
7 |Edukatore kopshti Lulézim 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
8 |Edukatore kopshti Krahes 1 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
9 |Edukatore kopshti Qesarat 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
40 |Edukatore kopshti Tog 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
11 |Edukatore kopshti lliras 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
12 |Edukatore kopshti Xhafaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
13 |Edukatore kopshti Maricaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
14 |Edukatore kopshti Arrez e Madhe 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
15 |Edukatore kopshti lzvor 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
16 |Edukatore kopshti lzvor i kontrate 0.6.0.8.1 58,000
17 |Edukatore kopshti Didaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
18 |Edukatore kopshti Canaj i i kontrate 0.6.0.8.1 58,000




19 |Edukatore kopshti Luftinjé 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
20 |Edukatore kopshti gyteti Memaliaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
21 |Edukatore kopshti gyteti Memaliaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
22 |Edukatore kopshti gyteti Memaliaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
23 |Edukatore kopshti gyteti Memaliaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
24 |Edukatore kopshti gyteti Memaliaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
25 |Edukatore kopshti qyteti Memaliaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
26 |Edukatore kopshti gyteti Memaliaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
27 |Edukatore kopshti gyteti Memaliaj 1 Kontrate 0.6.0.8.1 58,000
28 |Edukatore kopshti gyteti Memaliaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
29 |Edukatore kopshti Memaliaj 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
30 |Edukatore kopshti Shales 1 Kontrate 0.6.0.8.1 58,000
31 |Edukatore kopshti Ane vjose 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
32 |Edukatore kopshti Kalivag 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
33 |Edukatore kopshti Ane vjose 1 kontrate 0.6.0.8.1 58,000
34 |Guzhinjere ¢erdhe-kopshti 1 Kontrate 0.6.0.8.1 58,000
35 |Ndihmés Guzhiner/Magazinier 1 Kontrate 0.6.0.8.1 58,000
‘ Shuma 1 35 LEE

1 |Pergjegjes Sektori QKF 1 Kontrate 0.6.0.8.1 73,000
2 |Instruktor QKF 2 Kontrat 0.6.0.8.1 60,000

: Shuma 2 A
Punonjes mbeshteteés ne arsimin 9- vjecar

1 |Sanitare arsimi 9-vjecar 1 Kontrate 50,000
2 |Sanitare arsimi 9-vjecar 1 kontrat 1% 50,000
3 |Sanitare arsimi 9-vjecar 1 kontrat 1% 50,000
4 |sanitare arsimi 9-vjecar 1 kontrat 1% 50,000
5 |Sanitare arsimi 9-vjecar 1 kontrat 1% 50,000
6 |Sanitare arsimi parauniversitar 1 kontrat 1% 50,000
7 |Sanitare arsimi parauniversitar 1 kontrat 1% 50,000
8 |Sanitare arsimi 9-vjecar ;) kontrat 1% 50,000
9 |punonjes mbesht ne arsi mesem(/kaldaist) 1 kontrat 1% 50,000
10 |sanitare ne arsimin 9-vjecar 1 kontrat 1% 50,000




Roje arsimi 9 vjecar

kontrat

11 |Roje arsimi parauniversitar 1 Kontrate 1%
12 |Sanitare arsimi parauniversitar 1 kontrat 1%
13 |Sanitare arsimi parauniversitar 1 kontrat 1%
14 |Sanitare arsimi parauniversitar 1 kontrat 1%
15 |Sanitare arsimi parauniversitar 1 kontrat 1%
16 |Sanitare arsimi parauniversitar 1 kontrat 1%
17 |Sanitare arsimi parauniversitar 1 kontrat 1%
18 |Roje arsimi parauniversitar 1 kontrat 1%
19 |Roje arsimi parauniversitar 1 kontrat 1%
20 |Roje arsimi parauniversitar 1 kontrat 1%
21 |Sanitare arsimi parauniversitar 1 kontrat 1%
22 |Sanitare arsimi parauniversitar 1 kontrat 1%
23 1 1%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ
KESHILLI BASHKIAK

Nr.\3C| Prot Memaliaj,\b -0\ . 222 &
P/VENDIM

Nr. Date 2026

MBI MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE 2026-2029

Keshilli i Bashkise i mbledhur ne daten mori ne shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Sherbimit Social “ Pér miratimin e Planit Vendor t& Veprimit pér
Barazin€ Gjinore”. N& pérputhje me detyrimet ligjore té pércaktuara nga Ligji nr. 139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore", si dhe né pérputhje me ligjin Nr. 9970/2008 * Pér baraziné gjinore né
vendimmarrje dhe jetén publike”, Strategjiné Kombétare pér Baraziné Gjinore 2021-2030 dhe né
bazé t&€ nevojés pér integrimin e barazisé gjinore né té gjitha politikat dhe programet vendore,
Bashkia Memaliaj ka pérgatitur Planin Vendor t& Veprimit pér Baraziné Gjinore pér periudhén
2026-2029. Ky plan &éshté hartuar né pérputhje me legjislacionin kombétar dhe dhe trategjiné
kombétare pér baraziné gjinore, duke synuar fugizimin e grave dhe vajzave né t€ gjitha fushat e
Jetés sociale, ekonomike dhe politike. Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI

I. T€ miratojé Planin Vendor t& Veprimit pér Baraziné Gjinore 2026-2029.

2. Administrata e bashkisé éshté pérgjegjése pér zbatimin dhe monitorimin e objektivave té
planit, duke raportuar periodikisht pér avancimin dhe rezultatet,

3. Ky vendim hyn né fu?imenjéhcré pas miratimit nga Késhilli Bashkiak.

Konceptoi: A.Hasimi (/A’ e /55
Konfirmoi: L.Hoxha [ ' ;
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Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 Tel&Fax : e-mail:bashkaﬂnﬁfgm




